
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

FFIINNAANNŠŠUU  KKOOMMIITTEEJJAASS    

SSĒĒDDEESS  PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..99  
Talsos  

 

2020.gada 7.maijā 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināt, kā videokonference. 

 

Sēdi vada: Dainis Karols – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 10 Finanšu komitejas locekļi:                

Andis Astrātovs  

Edmunds Demiters  

Inga Gluzda  

Lauris Pīlēģis  

Dainis Karols 

Normunds Krūze 

Gundars Sebris (aiziet plkst. 14.14) 

Alfons Spēks (aiziet plkst.13.47) 

Normunds Tropiņš (no plkst.13.38) 

Gerda Zeberiņa  

 

Sēdē nepiedalās 1 Finanšu komitejas loceklis:  

Edgars Zelderis – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Sandra Pētersone 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 



 

 

 

 

Dzintars Kalniņš – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas 

vadītājs 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Juris Krišjānis – Talsu novada būvvaldes vadītājs 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante 

Dana Vecmane – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

sabiedrisko attiecību speciāliste  

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Sanita Arciševska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras 

daļas vadītāja 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

vadītājs 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Jolanta Apše – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Citi: 

Ģirts Kalnbirze – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta un Laidzes pagasta pārvalžu vadītāja 

Andis Āboliņš – Stendes pilsētas un Lībagu pagasta pārvalžu vadītājs, Strazdes un Virbu 

pagastu pārvalžu vadītāja p.i. 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Egils Bariss – SIA “Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētājs 

Sanita Čuhnova – SIA “Talsu namsaimnieks” galvenā grāmatvede 

 

 

D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  39.1 un 39.2 

punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto 

datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

Sēdes vadītājs D.Karols iepazīstina ar darba kārtību. 

 

I.Gluzda lūdz viņas teikto fiksēt protokolā – jautājums domes priekšsēdētājam, Jūs 

neatbildat ne uz oficiālo pašvaldības e-pastu, ne uz publiski uzdotajiem jautājumiem. Tāpēc 

jautāšu šeit, cerot saņemt atbildi. Kurš šobrīd pilda izpilddirektora pienākumus?  

D.Karols atbild, ka uz doto brīdi pienākumu izpildītājs nav. Ir izpilddirektora 

vietnieks, kurš savas kompetences ietvaros pilda pienākumus. Rītdien beidzas pieteikšanās uz 

izpilddirektora konkursa amatu. Un tuvākajā laikā, ja deputāti spēs vienoties, tas tiks domes 

sēdē vai domes ārkārtas sēdē apstiprināts. 

Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 



 

 

 

 

 

D.Karols aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

 

Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja  apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par Žaņa Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā piešķiršanu. 

2. Par SIA "Talsu namsaimnieks" 2019.gada pārskatu.  

3. Par izmaiņām projektā “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” . 

4. Par grozījumu Talsu novada licencēšanas komisijas sastāvā.  

5. Par Talsu novada pašvaldības mantas nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājumu 

piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību citiem saimnieciskās darbības veicējiem, 

biedrībām un nodibinājumiem. 

 

 

1. 

Par Žaņa Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā piešķiršanu 

D.Karols, E.Murauska, I.Gluzda 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā 

500,00 EUR apmērā Andrim Biezbārdim par mūža ieguldījumu un augsti profesionālu 

sniegumu mākslā un mākslas pedagoģijā. 

 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu. Reizi gadā Talsu novada pašvaldība piešķir 

Talsu mākslinieka Žaņa Sūniņa vārdā nosaukto prēmiju Talsu novada māksliniekiem vai 

mākslinieku grupai par augstvērtīgiem sasniegumiem, spilgtu un radošu darbu vizuālajā 

mākslā. Līdz pieteikuma iesniegšanas beigām tika iesniegti divi pieteikumi, kurus komisija 

skatīja attālināti, un vienbalsīgi nolēma Ž.Sūniņa prēmiju piešķirt māksliniekam Andrim 

Biezbārdim. Apliecinājuma raksts un prēmija tiks pasniegti svinīgā pasākumā –  datumā, kas 

tiks apstiprināts Kultūras un atpūtas pasākumu kalendārajā plānā, pēc ārkārtas situācijas 

atcelšanas. 

 

Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

2. 

Par SIA "Talsu namsaimnieks" 2019.gada pārskatu 

D.Karols, E.Veide, E.Bariss, S.Čuhnova, I.Gluzda  

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1.Pieņemt zināšanai SIA “Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētāja E.Barisa sniegto 

informāciju. 



 

 

 

 

2.Virzīt SIA “Talsu namsaimnieks” 2019.gada pārskatu izskatīšanai Talsu novada 

domes Finanšu komitejā.  

 

E.Veide informē, ka šī gada 18.martā kapitālsabiedrību kapitāla daļu turētājs ir izdevis 

lēmumu par SIA “Talsu namsaimnieks” 2019.gada pārskata iesniegšanu un prezentēšanu 

Talsu novada domes Tautsaimniecības un Finanšu komiteju sēdēs. Revidenta gada pārskats ir 

iesniegts šā gada 24.aprīlī, un jau prezentēts 5.maija Tautsaimniecības komitejā, kur tas ir 

pieņemts zināšanai un virzīts tālākai izskatīšanai Finanšu komitejā. Pagājušā gada 6. 

novembrī SIA “Talsu namsaimnieks” noslēdza līgumu par zvērināta revidenta pakalpojumu 

attiecībā uz 2019.-2021.gada pārskatu revīziju ar SIA “Astrop Revision”, šo pakalpojumu viņi 

sniedz pirmo gadu SIA “Talsu namsaimnieks”. Revidents ir izvēlēts iepirkuma procedūras 

rezultātā. Revīzijas laikā tika konstatēti vairāki jautājumi, kuriem pēc revidenta domām ir 

nepieciešama detalizēta izpēte, kā arī korekcijas finanšu pārskatos. Līdz ar to revidenta 

ziņojums ir sagatavots ar trīs iebildēm attiecībā uz uzskaites principiem, kontroles sistēmām 

un procedūrām. Lai saņemtu sabiedrības viedokli par revidenta ziņojumā minētajām iebildēm 

un rekomendācijām, kapitāla daļu turētāja pārstāvis šī gada 30.aprīlī ir izdevis rīkojumu, kurā 

līdz šī gada 31.maijam sabiedrībai ir jāsagatavo argumentēts pamatojums par ziņojumā 

minēto rekomendāciju turpmāko ieviešanu vai neieviešanu. Kā arī pamatojoties uz veikto 

izvērtējumu, līdz šī gada 15. jūnijam ir jāiesniedz jau apstiprināts ieteikumu ieviešanas plāns. 

E.Bariss ziņo par SIA “Talsu namsaimnieks” 2019. gada pārskatu. Tiek demonstrēta 

prezentācija. 

S.Čuhnova iepazīstina ar gada pārskata finansiālo pusi. 

Notiek diskusija. 

 

 D.Karols aicina balsot par Finanšu komitejas lēmumu. 

 

Atklāti balsojot („par” –9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj pieņemt 

lēmumu Nr.6 “Par SIA "Talsu namsaimnieks" 2019.gada pārskatu”. Lēmums pievienots 

protokola oriģinālam. 

 

3. 

Par izmaiņām projektā “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” 

D.Karols, A.Svarinska, L.Pīlēģis, I.Gluzda, N.Tropiņš, A.Astrātovs   

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1.Veikt grozījumus projekta Nr. 9.3.2.0/19/A/057 “Veselības aprūpes infrastruktūras 

uzlabošana Talsu novadā” pieteikumā un īstenot telpu atjaunošanas darbus divās ģimenes 

ārstu praksēs Lībagu pagastā un Laucienes pagastā, mainot sadarbības partneru skaitu no “3” 

uz “2”. 

2.Atbalstīt projekta kopējās izmaksas 20000,00 (divdesmit tūkstoši euro, 00 centi) 

EUR apmērā. 

 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Jautājums tika skatīts jau 23.aprīļa Finanšu 

komitejā un tika uzdots sagatavot skaidrojumu par šo situāciju. Ziņo par   Laucienes pagasta 

ģimenes ārsta praksi – pirms projekta pieteikuma precizēšanas, 2019.gada oktobrī tika 



 

 

 

 

sagatavota plānoto darbu tāme 9493,80 EUR apmērā, kas pievienota projekta pieteikuma 

veidlapai un iesniegta Centrālā finanšu līguma aģentūrā. Noslēgts līgums ar Apliecinājuma 

kartes izstrādātāju. Līgumu sagatavoja Laucienes pagasta pārvaldes vadītājs, bet tā kā projekts 

tiek realizēts ar Eiropas reģionālā attīstības fonda līdzfinansējumu, tad līgums tika pārstrādāts 

un to noslēdza Talsu novada pašvaldība nevis Laucienes pagasta pārvalde. Projektēšanas 

uzdevums Apliecinājuma kartes izstrādei dots mutiski, ko veicis Laucienes pagasta pārvaldes 

vadītājs. Izstrādāta Apliecinājuma karte ar darbu apjomiem, un tā ar visiem darba apjomiem ir 

iesniegta Iepirkuma komisijai iepirkuma izsludināšanai. Iepirkuma procesā viens no 

pretendentiem uzdeva jautājumu par darba apjomiem divās telpās, kas ir saistīts ar grīdas 

betonēšanas darbiem, jo apsekojot ir konstatēts, ka pa telpu grīdas perimetru ir esoša apkures 

šahta. Tāpat tika norādīts, ka citās divās telpās plānots nomainīt 3 gaismekļus, taču dabā 

telpās izvietoti 4 gaismekļi, kas arī bija iezīmēts Apliecinājuma kartē. Apliecinājuma kartes 

izstrādātājam tika uzdots precizēt darba apjomus, tajā skaitā iekļaut komunikāciju šahtas 

izbūvi, samazināts grīdas betonēšanas apjoms par 1,5m2 un iekļauts viens LED apgaismojuma 

panelis. Precizētie apjomi tika pievienoti Apliecinājuma kartei, iesniegti Iepirkuma komisijai 

–  atkārtotai iepirkuma izsludināšanai. Ziņo par Virbu pagasta ģimenes ārsta praksi – 

2018.gadā ir izstrādāta Apliecinājuma karte, kas paredz veikt esošā dzīvokļa telpu 

atjaunošanu, kurā atrodas ģimenes ārsta prakse, veicot tā lietošanas veida maiņu. Līgums 

noslēgts starp Apliecinājuma kartes  izstrādātāju un Virbu pagasta pārvaldi, uzdevums dots 

mutiski. Apliecinājuma kartes apjomos iekļauta pacēlāja uzstādīšana un bruģēšanas darbi 10 

m2 apjomā. Iekštelpu remonts ir veikts jau 2019.gada vasarā, kas tika paredzēts šajā 

Apliecinājuma kartē, dažu iekštelpu remonts veikts vēl ātrāk, par pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. Uz projekta iesniegšanas brīdi pieprasīta tāme projektā plānotiem 

darbiem  9600,00 EUR apmērā, tā ir sagatavota un iesniegta. Tāmē iekļautās pozīcijas - 

pacēlāja iegāde un novietošana, bruģēšanas darbi 10m2 apjomā un  vienas iekštelpas 

remontdarbi. Mainoties pagasta pārvaldniekiem tika nolemts, ka atteiksies no vienas 

iekštelpas atjaunošanas darbiem, bet pilnībā nodrošinās ģimenes ārsta prakses vides 

pieejamību - pacēlāja un atsevišķas ieejas izbūvi, darba uzdevums dots mutiski. Kā projekta 

vadītāja norādīju, ka labāk pieturēties pie plānotajiem darbiem, jo, iespējams, ka būs lielākas 

izmaksas nekā plānots. Sazinoties ar Centrālo finanšu līgumu aģentūru tika apstiprināts, ka 

iespējams mainīt šādas darbības un sagatavoja Apliecinājuma kartes izmaiņas, kurās iekļāva 

tikai pacēlāja uzstādīšanu, metāla kāpņu izbūvi, pievienojot cita novietojuma un izmēra 

bruģēšanas  laukumu, tā laukuma izmēri bija plānoti 25,05 m2 apjomā. Pēc Apliecinājuma 

kartes saskaņošanas Būvvaldē, tika sagatavoti darbu apjomi, nosūtot Apliecinājuma kartes 

rasējumu, kas apliecināja šo bruģa 25 m2 apjomu. Sazinoties ar darbu apjomu sagatavotāju, 

noskaidrots, ka izstrādājot apjomus bruģēšanas darbiem, ņemts vērā iepriekšējā pagasta 

pārvaldnieka norādījums, plānot vietu ģimenes ārstes automašīnas novietošanai. No projekta 

vadītāja puses šāds komentārs netika sniegts. Jā, apliecinu, ka komunikācija nav bijusi 

pietiekamā līmenī un kļūda, ka  esmu uzticējusies apjomu izstrādātājam un neesmu 

salīdzinājusi darbu apjomus ar Apliecinājuma kartē plānoto. Darbu apjomi uz pirmo un 

atkārtoto iepirkumu ir iesniegti vieni un tie paši. Ziņo par  Lībagu pagasta ģimenes ārsta 

praksi –2019.gada septembrī sagatavota provizoriska tāme saskaņā ar pagasta pārvaldnieka 

norādījumiem, mutiski dodot uzdevumu, kas nepieciešams ģimenes ārsta prakses 

atjaunošanai. Provizoriskā tāme pievienota projekta pieteikumam. Pēc vienošanās 

parakstīšanas par projekta īstenošanu, noslēgts līgums par Apliecinājuma kartes izstrādi, un  

projektēšanas uzdevums dots mutiski. Izstrādājot Apliecinājuma karti, darbu apjomi 

pieauguši. Saņemot Apliecinājuma karti salīdzināju iesniegtās provizoriskās tāmes pamata 

pozīcijas, kas gandrīz sakrita, kopīgās bija “Demontāžas darbi”, “Sienas”, “Grīdas”, “Logi”, 

atšķirīgās sadaļas “Radiatori” un “Griesti”, pareizāk – nebija iekļautas provizoriskajā tāmē. Tā 

kā tāmētājs izteica versiju, ka plānotajiem darbiem finansējums ir ļoti pietiekams un 

iespējams iepirkumā izmaksas ir pat zemākas, tad šīs divas pozīcijas pie remontdarbiem 



 

 

 

 

nešķita būtiskas. Pie iepirkuma pievienoti darbu apjomi, kas atbilst Apliecinājuma kartei. 

Iepirkumā no pretendenta saņemti jautājumi par grīdu un griestu plānotajiem darbiem, kā arī 

par procedūru telpas tapešu maiņu. Pretendents, apsekojot objektu, mutiski uzdevis jautājumu 

par logu izmēriem un pakešu skaitu. Ar pārvaldes vadītāju tika apsekotas telpas. Sākotnēji 

apskatot šķita, ka apjomīgi atjaunošanas darbi nav veicami, taču pēc medicīnas darbinieka 

konkrētām norādēm tika secināts, ka nepieciešama gan tapešu nomaiņa, gan grīdas seguma 

nomaiņa. Griestu remonts, kas iekļauts Apliecinājuma kartes apjomos nav nepieciešams, kas 

arī nebija paredzēts provizoriskajā tāmē. Novērtējot esošo situāciju, pagasta pārvaldnieks 

iesaka plānotā griestu remonta vietā iekļaut divu durvju nomaiņu un mainot grīdas segumu 

plānot arī grīdas izlīdzinošās kārtas ieklāšanu. Apliecinājuma kartes izstrādātājam tika dots 

uzdevums precizēt darba uzdevumus, pēc kuriem nepieciešams izsludināt atkārtotu 

iepirkumu. Precizētie darbu apjomi pievienoti Apliecinājuma kartei. Atkārtotam iepirkumam 

iesniegti precizētie darbu apjomi. 

Plkst. 13.38 tiešsaistei pievienojas N.Tropiņš. 

          L.Pīlēģis jautā par Virbu ārsta praksi. Ir izskanējis viedoklis, ka ir iespējams šo vietu 

labiekārtot par Talsu novada pašvaldības līdzekļiem. Pieņemot, ka šo projektu mēs turpinām, 

finansējot no pašvaldības budžeta, kāds beigās būs šo darbu apjoms, vai tāds, kāds ir 

izstrādāts Apliecinājuma kartē, vai tāds, kāds ir darba apjomos?  

          A.Svarinska atbild, ka, ja šie plānotie darbi tiks veikti par pašvaldības budžeta 

līdzekļiem, tad tie tiks veikti tajā apjomā, kas norādīti Apliecinājuma kartē.  

           L.Pīlēģis norāda, ka turpmāk jāpievērš uzmanība tam, lai sākotnējās tāmes un 

sākotnējie uzstādījumi sakristu ar gala rezultātu.  

Notiek diskusija. 

A.Svarinska informē par to, ka ir bijusi tikšanās vadības sanāksmē, un tajā ir nolemts 

sagatavot lēmuma projektu par sadarbības partneru skaita samazināšanu un īstenot projektu 

par  kopējām izmaksām 20000,00 EUR apmērā. Ir lemts par Lībagu, Laucienes ģimenes ārsta 

prakšu darba apjomu pārskatīšanu un atgriezties pie sākotnēji plānotajiem. Sludināt jaunu 

iepirkumu, nosakot izslēdzošo kritēriju pretendentiem, konkrētu pieejamo finansējumu, katras 

ģimenes ārsta prakses atjaunošanas darbiem.  

Plkst. 13.47 aiziet A.Spēks. 

Notiek diskusija. 

A.Astrātovs jautā vai tā summa, kas pārsniedz tos 20 000,00 EUR pēc šī brīža 

iepirkuma, šīm divām praksēm, kuras gatavojamies atbalstīt, vai tās visas ir attiecināmās 

izmaksas? Vai šīm papildu izmaksām ir iespējama ņemt aizņēmumu?  

A.Svarinska atbild, ka šīs visas ir attiecināmās izmaksas, jo tas saistās ar atjaunošanas 

darbiem. Saņemt aizņēmumu Valsts kasē nav iespējams, jo Centrālā finanšu līguma aģentūra 

ir informējusi, ka šīs summas vairs kopējā budžeta tāmē netiek iekļautas un tās ir pašvaldības 

līdzfinansējamas. 

A.Astrātovs pauž saprasto, ka esošais iepirkums tiks pārtraukts, visi apjomi būs 

jāpārskata par jaunu un jāmēģina iekļauties 20 000,00 EUR. Samazinot apjomus, izsludinot 

jaunu iepirkumu, atkal pastāv risks, par piedāvāto zemāko cenu, kā iekļauties pieejamajā 

finansējumā. Kā Tautsaimniecības komitejas vadītājam šie apjomi jānokoordinē un 

jānokoriģē. Jautā pārējiem deputātiem, vai pirms jaunā iepirkuma izsludināšanas viņi ar šiem 

apjomiem gribēs iepazīties Tautsaimniecības komitejas informatīvajā daļā?   

L.Pīlēģis atbild, ka šajā gadījumā būtu lietderīgi skatīt informatīvajā daļā, lai 

būvspeciālists, kas sagatavo šis provizoriskās izmaksu tāmes, prezentē šīs izmaiņas. Kas ir 

tas, ko noņemtu nost, lai summa būtu tuvāka 20 000 EUR. Piekrīt tam, ka apjomi jāpārskata 

un jāmēģina iekļauties paredzētajā summā. 

 



 

 

 

 

  Atklāti balsojot („par” – 9, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

4. 

 Par grozījumu Talsu novada licencēšanas komisijas sastāvā  

D.Karols, A.Lorence, I.Gluzda, E.Demiters, A.Astrātovs, L.Pīlēģis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbrīvotu Daci Zeļģi no Talsu novada licencēšanas 

komisijas priekšsēdētājas un komisijas locekles pienākumiem ar 2020.gada 30.aprīli. 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Talsu novada licencēšanas komisijas 

priekšsēdētājas Daces Zeļģes 29.04.2020. iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no 

Licencēšanas komisijas priekšsēdētājas un komisijas locekles pienākumiem ar šī gada 

30.aprīli. Pārrunās ar komisiju ir izteikts priekšlikums kā jauno komisijas locekli apstiprināt 

Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas vadītāju Danielu Pētersonu. Saskaņā ar komisijas 

nolikumu, komisijas priekšsēdētāju ievēl paši komisijas locekļi.  

I.Gluzda  lūdz viņas teikto fiksēt protokolā – man jautājums ir par Danielu Pētersonu, 

kā jau Aija teica, viņš ir Juridiskā atbalsta daļas vadītājs. Tur nevar būt divu domu, ka viņam 

kā Juridiskā atbalsta daļas vadītājam šie darba pienākumi vistiešākajā veidā attiecas uz viņa 

darba pienākumiem. Ceru, ka Danielam netiks noteikta piemaksa par darbu šajā komisijā. Ja 

tas šobrīd nav iekļauts amata aprakstā, tad tas tiks papildināts. Tas mans jautājums,  vai tas 

jau tā ir, vai tas tiks darīts?  

D.Karols atbild, ka lēmums par komisijas atalgojumu tika pieņemts iepriekšējā domes 

sēdē. Tur vēl bijis jautājums par koeficientiem, kas vēl tiks virzīts.   

E.Demiters – iepriekšējā domes sēdē mēs runājām, ka vajadzētu organizēt tikšanos 

komisiju un komiteju vadītājiem, lai izprastu, kāda ir situācija komisijās, kas vispār tur notiek 

ar komisiju locekļiem. Jautā, vai ir sarunāts laiks, kad šī tikšanās varētu būt? 

D.Karols atbild, ka tikšanās ir sarunāta rītdien pulksten 10.00 domē. 

A.Astrātovs uzdod precizējošu jautājumu par plānoto tikšanos, kur tā notiks? 

D.Karols atbild, ka mazajā zālē. 

I.Gluzda – par rītdienas tikšanos, ja kaut kas mainās, lūgums informēt, lai deputātiem 

ir iespēja tajā piedalīties. 

L.Pīlēģis rosina pēc tikšanās šo informāciju, kas tur tiek nolemts, sniegt arī pārējiem 

deputātiem.  

Notiek diskusija. 

Plkst. 13.47 aiziet G.Sebris. 

I.Gluzda lūdz viņas teikto fiksēt protokolā – Demitera kungs nepārtraukti nonāk 

pretrunās, vairākkārt savā runā. Pirmkārt,  Demitera kungs, par to informēšanu, par darba 

grupā pieņemtiem lēmumiem Jums jāinformē ne tikai tie deputāti, kuri jums lūdz, bet 

jāinformē visi deputāti. Lūgums šo informāciju deputātiem izsūtīt. Otrs, Jūs minējāt, ka 

komiteju vadītāji uzņemas atbildību. Tiešām Jums pašam nav jāsmejas? Kurš vispār līdz šim 

ir uzņēmies kādu atbildību, varbūt Jūs? Vai varbūt D.Karols? Otrs ne mazāk uzjautrinošs 

E.Demitera sacītajā, ka teorētiski nevar liegt deputātam dalību. Tas, ka Jums pašam nav kauns 

par savu rīcību, Demitera kungs, tas ir skaidrs. Es noteikti neatbalstīšu šo sagatavoto lēmuma 

projektu attiecībā par otro daļu, par Juridiskā atbalsta daļas vadītāju, kā komisijas locekli, tādā 



 

 

 

 

gadījumā, ja viņam tiek par to papildus maksāts. Par pienākumu, kas viņam jāveic jau darba 

algas ietvaros. 

 

  

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” - 1, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  lēmuma 

projektu uz domes sēdi. 

           

           L.Pīlēģis pamato savu balsojumu. 

 

 

5. 

Par Talsu novada pašvaldības mantas nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājumu 

piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību citiem saimnieciskās darbības veicējiem, 

biedrībām un nodibinājumiem 

D.Karols, I.Lagzdiņa  

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1.Noteikt, ka Talsu novada pašvaldība un SIA “Talsu Namsaimnieks” sniedz  Ministru 

kabineta noteikumos Nr.180 “Noteikumiem par publiskas personas un publiskas personas 

kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas maksas atbrīvojuma vai samazinājuma 

piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” noteiktos atbalsta pasākumus biedrībām, 

nodibinājumiem un sekojošiem saimnieciskās darbības veicējiem : 

1.1.Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētām fiziskām personām, kas veic saimniecisko 

darbību; 

1.2. pašnodarbinātajiem. 

2.Noteikt, ka biedrību, nodibinājumu un saimnieciskās darbības veicēju atbilstību 

nomas maksas atbrīvojama vai samazinājuma piemērošanai izvērtē saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.180 “Noteikumiem par publiskas personas un publiskas personas 

kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas maksas atbrīvojuma vai samazinājuma 

piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” un lēmumu par atbalstu pieņem Talsu novada 

domes 16.04.2020. lēmumā Nr.172 “Par Talsu novada pašvaldības mantas nomas maksas 

atbrīvojumu vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” noteiktajā kārtībā. 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Ņemot vērā dažādo uzņēmējdarbības formu 

pārstāvju kā arī nevalstisko organizāciju iniciatīvu, lai sniegtu vienlīdzīgu atbalstu, kāds tas 

piešķirts citiem nodokļu maksātājiem, likuma “Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas 

un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid – 19 izplatību”, ir veikti grozījumi Ministru 

kabineta noteikumos Nr.180 “Noteikumi par publiskas personas kontrolētas 

kapitālsabiedrības mantas nomas maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā 

ar Covid-19 izplatību”. Lai paplašinātu šo loku, kas varētu pretendēt uz atbalsta saņemšanu, 

šajā gadījumā no telpu atbrīvojuma no telpu nomas maksu, vai nomas maksas samazinājumu 

ir veiktas izmaiņas Ministru kabineta noteikumos. Noteikumi papildināti ar 2.¹ punktu, kas 

paredz – “Šo noteikumu izpratnē ar terminu "komersants" saprot arī ar pašvaldības domes 



 

 

 

 

lēmumu noteiktos saimnieciskās darbības veicējus, biedrības un nodibinājumus, kuriem 

attiecīgā pašvaldība sniedz šajos noteikumos minēto atbalstu”. Ir tapis lēmuma projekts, 

rosinot noteikt, ka šos atbalsta pasākumus varētu piemērot biedrībām, nodibinājumiem, 

saimnieciskās darbības veicējiem un pašnodarbinātajiem, taču  šodien pirms pusdienām no 

Latvijas Pašvaldības savienības ir saņemta informācija, ka atkal ir ierosināti grozījumi šajos  

Ministru kabineta noteikumos Nr.180. Šie noteikumi ir izskatīti Saeimas budžeta komisijā un 

virzīti tālāk izskatīšanai Ministru kabinetā, iespējams lēmums jau ir pieņemts. Šajos 

noteikumos ir sagatavoti grozījumi, paredzot svītrot iepriekš minēto 2.1 punktu. Izteikt 

1.punktu sekojošā redakcijā – ka šie noteikumos noteiktie atbalsta pasākumi ir piemērojami 

komersantiem, kā arī citiem saimnieciskās darbības veicējiem, biedrībām un nodibinājumiem, 

kuri nomā publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības nekustamo 

īpašumu vai nekustamo mantu un atbilst noteiktajiem kritērijiem. Ja šādas izmaiņas Ministru 

kabineta noteikumos tiks veiktas, šāds lēmuma projekts nebūs nepieciešams, vai būs 

nepieciešams citādākā redakcijā.  

 

D.Karols aicina lēmuma projektu virzīt uz domes sēdi, ja tas nebūs aktuāls, tad domes 

sēdē netiks skatīts, ja būs nepieciešamas izmaiņas, tad šajā lēmuma projektā tiks veiktas 

izmaiņas atbilstoši Ministra kabineta vai Saeimas nolemtajam. 

  

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt  

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.14.26 

 

 

 

Sēdes vadītājs:  ...........................................................  D. Karols 

 

Komitejas locekļi:   ...........................................................  A. Astrātovs 

 

...........................................................  E. Demiters 

 

...........................................................  I. Gluzda 

 

...........................................................  N. Krūze 

 

...........................................................  L. Pīlēģis 

 

...........................................................  G. Sebris 

 

...........................................................  A.Spēks 

 

...........................................................  N. Tropiņš 

 

...........................................................  G. Zeberiņa 

 

 

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr_______ 

 

Par Žaņa Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā piešķiršanu 

 

Turpinot 2004. gadā iedibināto tradīciju un saskaņā ar nolikumu “Par Žaņa Sūniņa 

prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas kārtību” (apstiprināts 25.04.2013. ar Talsu 

novada domes lēmumu Nr.277, turpmāk – Nolikums), Talsu novada pašvaldība vienu reizi 

gadā piešķir Talsu mākslinieka Žaņa Sūniņa (1904-1993) vārdā nosaukto prēmiju Talsu 

novada māksliniekam vai mākslinieku grupai par augstvērtīgiem sasniegumiem, spilgtu un 

radošu devumu vizuālajā mākslā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

Nolikuma 17. punktu, Pretendentu izvērtēšanas  komisijas 02.04.2020. lēmumu, Talsu novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 05.05.2020. un Finanšu komitejas 07.05.2020. 

lēmumiem, 

 

Talsu novada dome nolemj:  

 

1. Piešķirt Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā 500,00 EUR (pieci simti eiro, 00 

centi, turpmāk – Prēmija) apmērā pēc nodokļu nomaksas Andrim Biezbārdim 

(p.k ) par mūža ieguldījumu un augsti profesionālu sniegumu 

mākslā un mākslas pedagoģijā. 

2. Apliecinājuma rakstu par Prēmijas piešķiršanu pasniegt Talsu novada pašvaldības 

Žaņa Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā pasniegšanas pasākumā pēc ārkārtējās 

situācijas beigām un saskaņā ar Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas lēmumu, kurā apstiprināts pārcelto pasākumu plāns. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniecei I.Kaļinkai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

 
Arciševska 22043062 

sanita.arcisevska@talsi.lv 

 

 



 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4) Talsu novada muzejam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.9, 2.punkts) 

Talsos  

 

07.05.2020.                                                                                                     Nr.6 

 

Par SIA “Talsu namsaimnieks ” 2019. gada pārskatu 

 

 

  Pildot Talsu novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja 18.03.2020. lēmumu Nr.9-35/1e/4, 

Finanšu komiteja iepazinās ar SIA “Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētāja E.Barisa iesniegto 

2019. gada pārskatu un sniegto informāciju par sabiedrības darbu 2019. gadā. 

  Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

14. panta otro daļu, 66. panta pirmās daļas 1.punktu, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

likumu, Talsu novada domes 28.12.2015. lēmuma Nr.578 “Talsu novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 8.4., 10., 36. un 37. punktu un Talsu 

novada domes Tautsaimniecības komitejas 05.05.2020. lēmumu,  

 

komiteja nolemj: 

 

  Pieņemt zināšanai SIA “Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētāja E.Barisa 

sniegto informāciju. 

 

 

Finanšu komitejas priekšsēdētājs      D.Karols   
 

 

 

Veide 20278055 

 

Lēmumu nodot: 

1. Izpilddirektora p.i.; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. SIA “Talsu namsaimnieks”; 

4. Kapitālsabiedrību pārvaldības konsultantam. 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par izmaiņām projektā “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā”   

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk - TNP) ir uzsākusi projekta Nr. 9.3.2.0/19/A/057 

“Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” īstenošanu. 22.11.2019. TNP 

noslēgusi vienošanos ar Centrālo finanšu un līguma aģentūru par projekta īstenošanu. 

S.Baltā, kuras ģimenes ārsta prakse atrodas Virbu pagasta pārvaldes dzīvokļa īpašumā, 

adresē Madaru ielā 15-1, Jaunpagasts, Virbu pagasts, ir pieprasījusi telpu nomas maksas 

atlaides pieškiršanu. Projekta pieteikumam, kas sagatavots un iesniegts Centrālā finanšu un 

līgumu aģentūrā (turpmāk - CFLA),  pievienots telpu nomas līgums Nr.5/2019 (noslēgts 

18.10.2019.), kurā noteikta nomas maksa par telpām, saskaņā ar  17.10.2019. Talsu novada 

domes lēmumu Nr. 601 “Par Virbu pagasta pārvaldes dzīvokļa īpašuma Madaru ielā 15-1, 

Virbos, Virbu pag., Talsu nov., telpu nomas maksu”. Līguma slēgšanas brīdī ģimenes ārste 

neiebilda par aprēķinu, S.Baltā līguma saistības ir pildījusi, taču pašvaldībā (27.01.2020 , 

reģ.nr. 12-6/597) saņemts iesniegums par telpu nomas atlaides piešķiršanu. Tika meklēti 

risinājumi par iespējām sniegt ģimenes ārstei telpu nomas maksas atlaidi saglabājot projekta 

finansējumu.  

Saskaņā ar  Ministru kabineta 27.09.2018. noteikumiem Nr. 585 “Noteikumi par 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās 

atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot veselības aprūpes 

infrastruktūru’ projektu iesniegumu atlases ceturto kārtu” un projekta nosacījumiem, kuri 

nosaka, ka projekta ietvaros nevar tikt sniegts valsts atbalsts sadarbības partnerim, t.sk. de 

minimis atbalsta veidā, nav iespējams piemērot atlaidi telpu nomas maksai. Pašvaldībā 

saņemts rakstveida viedoklis no CFLA, ka no projekta iespējams izslēgt S.Baltās ģimenes 

ārsta praksi, kurā tika plānota vides pieejamības nodrošināšana.  

 Plānotās darbības, kas saistītas ar atjaunošanas darbiem,  iespējams īstenot divās ārsta 

praksēs par 20000,00 EUR apmērā (ieskaitot PVN 21%), veicot grozījumus projekta 

pieteikumā. 

Saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-1 “Veselības 

aprūpe” rīcības virzienu i-4-4 “Veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība” rīcību i-4-4-1 

“Atbalsts primārās veselības aprūpes iestāžu infrastruktūras uzlabošanai, vide pieejamībai un 

energoefektivitātes paaugstināšanai sadarbībā ar veselības aprūpes institūcijām” un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3., 5. un 6. punktu un 



 

 

 

 

15.panta pirmās daļas 2. un 10. punktu un Talsu novada domes Finanšu komitejas 07.05.2020. 

lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Veikt grozījumus projekta Nr. 9.3.2.0/19/A/057 “Veselības aprūpes infrastruktūras 

uzlabošana Talsu novadā” pieteikumā un īstenot telpu atjaunošanas darbus divās 

ģimenes ārstu praksēs Lībagu pagastā un Laucienes pagastā, mainot sadarbības 

partneru skaitu no “3” uz “2”. 

2. Atbalstīt projekta kopējās izmaksas 20000,00 (divdesmit tūkstoši euro, 00 centi) EUR 

apmērā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

 
Svarinska 25740309 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Lībagu pagasta pārvaldei, 

2. Laucienes pagasta pārvaldei, 

3. Virbu pagasta pārvaldei, 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai, 

5. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

 

 
 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

 

___.___.2020.                     Nr.__ 

 

Par grozījumu Talsu novada licencēšanas komisijas sastāvā 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Talsu novada licencēšanas komisijas priekšsēdētājas 

Daces Zeļģes 29.04.2020. iesniegums (reģistrēts 29.04.2020. ar Nr.12-3/2836) ar lūgumu 

atbrīvot no Licencēšanas komisijas priekšsēdētājas un komisijas locekles pienākumiem ar 

30.04.2020.  

D.Zeļģe par Talsu novada licencēšanas komisijas locekli ievēlēta ar Talsu novada 

domes 2017.gada 26.jūnija lēmuma Nr.247 “Par Talsu novada licencēšanas komisiju”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 

61.pantu, ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 07.05.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Daci Zeļģi no Talsu novada licencēšanas komisijas priekšsēdētājas un komisijas 

locekles pienākumiem ar 2020.gada 30.aprīli. 

2. Izteikt Talsu novada domes 2017.gada 26.jūnija lēmuma Nr.247 “Par Talsu novada 

licencēšanas komisiju” 2.punktu šādā redakcijā: 

„2. Komisijas loceklis – Daniels Pētersons (personas kods __________)”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Dacei Zeļģei; 

2. Danielam Pētersonam; 

3. Talsu novada licencēšanas komisijai; 

4. Juridiskajai nodaļai; 

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

6. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par Talsu novada pašvaldības mantas nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājumu 

piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību citiem saimnieciskās darbības veicējiem, 

biedrībām un nodibinājumiem 

 

Ņemot vērā dažādo uzņēmējdarbības formu pārstāvju, kā arī nevalstisko organizāciju 

iniciatīvu noteikt vienlīdzīgu atbalstu, kāds tas piešķirts citiem nodokļu maksātājiem, likuma 

“Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid 

– 19 izplatību”, veikti grozījumi Ministru kabineta noteikumos Nr.180 “Noteikumi par 

publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas maksas atbrīvojuma vai 

samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību”, lai likuma  13.panta pirmajā daļā 

noteiktos atbalsta pasākumus attiecinātu arī uz citiem saimnieciskās darbības veicējiem, 

biedrībām un nodibinājumiem, kas nomā nekustamo īpašumu vai kustamo mantu arī no citām 

publiskām personām un publiskas personas kontrolētām kapitālsabiedrībām.  

Pēc 28.04.2020. grozījumiem Ministru kabineta noteikumos Nr.180 “Noteikumi par 

publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas maksas atbrīvojuma vai 

samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” tika noteikts, ka noteikumos 

noteiktie atbalsta pasākumi ir piemērojami komersantiem, kā arī  citiem saimnieciskās 

darbības veicējiem, biedrībām un nodibinājumiem. Noteikumi papildināti ar 2.¹ punktu, kas 

paredz -  Šo noteikumu izpratnē ar terminu "komersants" saprot arī ar pašvaldības domes 

lēmumu noteiktos saimnieciskās darbības veicējus, biedrības un nodibinājumus, kuriem 

attiecīgā pašvaldība sniedz šajos noteikumos minēto atbalstu, līdz ar ko, lai paplašinātu 

atbalsta saņēmēju loku, ir nepieciešams Talsu novada domes lēmums. 

Pamatojoties uz  likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

20.03.2020. likumu “Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un pārvarēšanas 

pasākumiem sakarā ar Covid – 19 izplatību” 13.pantu, 24.03.2020. Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.151 “Noteikumi par nozarēm, kurām sakarā ar Covid-19 izplatību ir būtisko 

pasliktinājusies finanšu situācija”, 02.04.2020. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 180 

“Noteikumiem par publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības 

mantas nomas maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 

izplatību”, Talsu novada domes 16.04.2020. lēmumu Nr.172 “Par Talsu novada pašvaldības 

mantas nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 

izplatību”, Talsu novada domes __.___.2020. Finanšu komitejas lēmumu, 

 



 

 

18 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt, ka Talsu novada pašvaldība un SIA “Talsu Namsaimnieks” sniedz  Ministru 

kabineta noteikumos Nr.180 “Noteikumiem par publiskas personas un publiskas 

personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas maksas atbrīvojuma vai 

samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” noteiktos atbalsta 

pasākumus biedrībām, nodibinājumiem un sekojošiem saimnieciskās darbības 

veicējiem : 

1.1.Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētām fiziskām personām, kas veic saimniecisko 

darbību; 

1.2. pašnodarbinātajiem. 

2. Noteikt, ka biedrību, nodibinājumu un saimnieciskās darbības veicēju atbilstību nomas 

maksas atbrīvojama vai samazinājuma piemērošanai izvērtē saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.180 “Noteikumiem par publiskas personas un publiskas 

personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas maksas atbrīvojuma vai 

samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” un lēmumu par atbalstu 

pieņem Talsu novada domes 16.04.2020. lēmumā Nr.172 “Par Talsu novada 

pašvaldības mantas nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājuma piemērošanu sakarā 

ar Covid-19 izplatību” noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3. Nekustamo īpašumu nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




